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1. Overall Description
RAN1 would like to thank RAN2 for the question on 2TA for multi-DCI multi-TRP. Answers from RAN1 are given below:

Question 1 on TAG grouping
Q1a: For the 2TA operation, are there any restrictions on the association of serving cells and/or TRPs to the TAGs?
Answer: From the WID objective, 2TA operation may only be configured for a serving cell with multi-DCI operation. Other than that, there is no restriction.

Q1b: NR currently supports up to 4 TAGs per cell group. Are the 4 TAGs enough or does RAN1 see a need to increase the number of TAGs per cell group?
[bookmark: _GoBack]Answer: There has been no discussion on this in RAN1 yet. Since the necessity of increasing the max number of TAGs may depend on the details of TRP-specific TAG management, this decision would need some more time after stabilizing RAN2 design.

Question 2 on operation
Q2: When the time-alignment timer associated with one of the TRPs of a serving cell expires, are certain UL or DL operation only impacted towards that TRP while they are not impacted towards the another TRP? If so, which UL or DL operation?
Answer: No. Legacy behaviour such as releasing DL/UL resources when time-alignment timer is expired shall be applicable only when both time-alignment timers associated to the both TRPs of the serving cell expire.

2. Actions:
To RAN2 group:
ACTION: 	RAN1 respectfully requests RAN2 to take the above information into account.

3. Date of Next TSG-RAN WG1 Meetings:
TSG-RAN WG1 Meeting #114	August 2023      Toulouse
TSG-RAN WG1 Meeting #114-bis				October 2023      Xiamen
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